Решение № __________
о созыве общего собрания акционеров _______________
	_______________
	_______________ г.

_______________ _______________ (далее по тексту - Общество), в соответствии с положениями Федерального закона от 26.12.1995 N 208-ФЗ "Об акционерных обществах" и п. _______________ Устава Общества, принял следующее решение:
1. Созвать годовое общее собрание акционеров Общества.
2. Определить следующий порядок проведения годового общего собрания акционеров:
Форма проведения общего собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, с предварительным вручением (направлением) бюллетеней для голосования до проведения собрания).
Дата проведения собрания: _______________ г.
Место проведения собрания: _______________.
Время начала регистрации лиц, участвующих в собрании: _______________.
Время открытия собрания: _______________.
Почтовый адрес, по которому могут быть направлены заполненные бюллетени для голосования: _______________.
Время приема бюллетеней – по _______________ г. (включительно) в течение каждого рабочего дня с _______________ часов до _______________ часов.
3. Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составить по состоянию на _______________ г.
4.  Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров Общества:
 Повестка дня:
- Об утверждении годового отчета и годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за _______________ год.
- О возложении функций совета директоров (наблюдательного совета) Общества на общее собрание акционеров.
- Об отсутствии в Обществе ревизионной комиссии (ревизора).
- Об утверждении аудитора Общества.
5.  Сообщение о проведении годового общего собрания акционеров Общества направить каждому лицу, имеющему право на участие в общем собрании акционеров, заказным письмом не позднее _______________ г.
6.  Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на годовом общем собрании акционеров Общества (Бюллетень для голосования прилагается).
7. Утвердить следующий перечень информации (материалов), предоставляемых лицам, имеющим право на участие в общем собрании, при подготовке к проведению годового общего собрания акционеров Общества: _______________.
С информацией, подлежащей представлению акционерам при подготовке и проведении годового общего собрания акционеров, можно ознакомиться в рабочие дни с _______________ до _______________ местного времени по адресу: _______________, начиная с _______________ г.

Приложение:
1.  Бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров _______________.

	_______________ _______________

	/_______________/